
日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ごもくあつやきたまご ごもくあつやきたまご 赤 卵 小麦 大豆 鶏肉 ハッシュドビーフ ぎゅうにく 赤 牛肉 いわしのかばやき いわし(でんぷんつき) 赤
じゃがいも 黄 こめあぶら 黄

こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆 たまねぎ 緑 おろししょうが
ちくわ 赤 にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 緑 マッシュルーム 緑 さんおんとう 黄

1 えだまめ 緑 大豆 2 グリンピース 緑 3 せいしゅ
日 さんおんとう 黄 日 こめあぶら 黄 日 みりん

だしのもと さば ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉 でんぷん 黄
(水) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (金)

みりん トマトケチャップ くきわかめのいために ぶたにく 赤 豚肉
ウスターソース くきわかめ 赤

ぶたにくのはりはりじる ぶたにく 赤 豚肉 あかワイン にんじん 緑
みずな 緑 さんおんとう 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすあげ 赤 大豆 しお さんおんとう 黄
しめじ 緑 こしょう ごまあぶら 黄 ごま
だいこん 緑
にんじん 緑 コーンコロッケ コーンいりコロッケ 黄 小麦 大豆 とうふのみそしる とうふ 赤 大豆
しろねぎ 緑 こめあぶら 黄 たまねぎ 緑
おろししょうが にんじん 緑
だしのもと さば キャロットラペ にんじん 緑 しめじ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 緑 ねぎ 緑
せいしゅ イタリアンドレッシング 黄 みそ 赤 大豆

だしのもと さば

ふくまめ くろだいずのふくまめ 赤 大豆

たんぱく質
23.5g

たんぱく質
22.8g

たんぱく質
28.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 アップルパン アップルパン 黄 乳 小麦 りんご

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのねぎしおだれ とりにく 赤 鶏肉 かつおフライ かつおフライ 赤 小麦 大豆
しろねぎ 緑 こめあぶら 黄
おろしにんにく
おろししょうが れんこんのようふうソテー れんこん 緑
ごまあぶら 黄 ごま とうもろこし 緑

6 せいしゅ 7 オリーブオイル 黄
日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

さんおんとう 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
(月) みりん (火) ブラックペッパー

しお
ブラックペッパー コンソメスープ ウインナー 赤 豚肉
でんぷん 黄 にんじん 緑

たまねぎ 緑
ちりめんたくあん きざみたくあん 緑 大豆 かぶ 緑

ちりめんじゃこ 赤 えだまめ 緑 大豆
しろいりごま 黄 ごま パセリ 緑
こめあぶら 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
さんおんとう 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう
みりん
せいしゅ

じゃがいものみそしる じゃがいも 黄
うすあげ 赤 大豆
たまねぎ 緑
わかめ 赤
だしのもと さば
みそ 赤 大豆

たんぱく質
29.6g

たんぱく質
25.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

 トンカツ トンカツ 赤 小麦 豚肉 ハンバーグ ハートがたハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉 ぶりのこうみやき ぶり 赤
こめあぶら 黄 トマトケチャップ せいしゅ

さんおんとう 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
 たまごとじどんぶりのぐ たまご 赤 卵 ウスターソース さんおんとう 黄

たまねぎ 緑 とんかつソース ゆずかじゅう 緑
8 にんじん 緑 9 でんぷん 黄 10 こめず
日 みつば 緑 日 日 でんぷん 黄

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 はなやさいのガーリックソテー カリフラワー 緑
(水) さんおんとう 黄 (木) ブロッコリー 緑 (金) だいこんのべっこうに ぶたにく 赤 豚肉

でんぷん 黄 とうもろこし 緑 だいこん 緑
だしのもと さば ソテーオニオン 緑 にんじん 緑

オリーブオイル 黄 かくこんにゃく 黄
にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしのもと さば

かまぼこ 赤 おろしにんにく さんおんとう 黄
うすあげ 赤 大豆 ブラックペッパー みりん
たまねぎ 緑 せいしゅ
しめじ 緑 ささみのレモンスープ ササミ 赤 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 緑 たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
だしのもと さば にんじん 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さやいんげん 緑 あかだし とうふ 赤 大豆

レモンじる 緑 まめふ 黄 小麦
いよかん いよかん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 わかめ 赤

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 緑
こしょう ねぎ 緑

あかみそ 赤 大豆
バレンタインデザート もちもちショコラ 黄 大豆 みそ 赤 大豆

だしのもと さば

たんぱく質
23.8g

たんぱく質
24.9g

たんぱく質
27.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 きなこあげパン ミニコッペパン 黄 小麦 ごはん ごはん 黄
こめあぶら 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 グラニューとう 黄 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
きなこ 赤 大豆

いかてんのなんばんづけ いかのてんぷら 赤 小麦 いか しお さわらのさいきょうやき さわらのさいきょうやき 赤 大豆
こめあぶら 黄
ねぎ 緑 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 こまつなのしおこんぶあえ こまつな 緑
さんおんとう 黄 にんじん 緑
こめず イタリアンスパゲティ スパゲティ 黄 小麦 しおこんぶ 赤 小麦 大豆

13 みりん 14 ウインナー 赤 豚肉 15 だししょうゆ 小麦 大豆
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 たまねぎ 緑 日

ごまあぶら 黄 ごま にんじん 緑 すましじる たまねぎ 緑
(月) (火) ピーマン 緑 (水) えのきたけ 緑

ひじきとだいずのにもの ひじき 赤 しめじ 緑 みつば 緑
だいず 赤 大豆 あかワイン とうふ 赤 大豆
にんじん 緑 しお ちらしかまぼこ・うめ 赤
だしのもと さば こしょう だしパック
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 トマトケチャップ うすくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄 ウスターソース しお
みりん とんかつソース

オリーブオイル 黄
かきたまじる たまご 赤 卵

たまねぎ 緑 ごぼうサラダ ごぼう 緑
かまぼこ 赤 えだまめ 緑 大豆
こまつな 緑 ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま
しいたけ 緑
だしのもと さば ミックスナッツ ミックスナッツ 黄 アーモンド
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
でんぷん 黄

たんぱく質
22.9g

たんぱく質
22.0g

たんぱく質
23.9g

エネルギー
579kcal

バ
レ
ン
タ
イ
ン
こ
ん
だ
てエネルギー

701kcal
エネルギー
622kcal

エネルギー
621kcal

エネルギー
685kcal

エネルギー
632kcal

せ
つ
ぶ
ん
こ
ん
だ
て

エネルギー
633kcal

エネルギー
674kcal

エネルギー
672kcal

エネルギー
655kcal

エネルギー
613kcal

2月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

にんじんだよ！

いこまでとれた

にんじんだよ！

いこまでとれた

くろまめだよ！

きなこあげパンようの

かみがつきます！

ごはんと

いっしょに

たべましょう！



日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

 ビーンズドライカレー ぶたミンチ 赤 豚肉 ぶたにくのソースいため ぶたにく 赤 豚肉
おろししょうが もやし 緑
おろしにんにく さやいんげん 緑
しお きりぼしだいこん 緑
こしょう こめあぶら 黄

16 あかワイン 17 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
日 たまねぎ 緑 日 とんかつソース

にんじん 緑 ウスターソース
(木) ミックスまめ 赤 大豆 (金) しお

ひよこまめ 赤 こしょう
こめあぶら 黄
カレーこ いももち いももち 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こめあぶら 黄
トマトケチャップ
ウスターソース いしかりじる さけ(かくぎり) 赤 さけ
とんかつソース うすあげ 赤 大豆
さんおんとう 黄 キャベツ 緑
でんぷん 黄 にんじん 緑

ラッキーにんじん 緑
 スライスチーズ スライスチーズ 赤 乳 たまねぎ 緑

つきこんにゃく 黄
オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉 しろねぎ 緑

たまねぎ 緑 しろみそ 赤 大豆
とうもろこし 緑 みそ 赤 大豆
ソテーオニオン 緑 せいしゅ
こめこマカロニ 黄 だしのもと さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ゆずゼリーミックス ゆずゼリー 黄
ミックスフルーツ 緑 もも りんご

たんぱく質
32.4g

たんぱく質
26.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたにくとたかなのいためもの ぶたにく 赤 豚肉 ミートボール(2こ) ミートボール 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご  そぼろどんぶりのぐ あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
せいしゅ おろししょうが
ごまあぶら 黄 ごま セロリとキャベツのサラダ セロリ 緑 だいず(クラッシュ) 赤 大豆
にんじん 緑 キャベツ 緑 グリンピース 緑
もやし 緑 にんじん 緑 しろいりごま 黄 ごま

20 たかなづけ 緑 21 コールスロードレッシング 黄 22 さんおんとう 黄
日 しろいりごま 黄 ごま 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

さんおんとう 黄 クリームシチュー とりにく 赤 鶏肉 こめあぶら 黄
(月) みりん (火) たまねぎ 緑 (水)

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 じゃがいも 黄  いりたまご いりたまご 赤 卵 小麦 大豆
にんじん 緑

あげたこやき(2こ) たこやき 黄 大豆 えだまめ 緑 大豆 ごもくじる さといも 黄
こめあぶら 黄 えりんぎ 緑 だいこん 緑
ウスターソース こめあぶら 黄 にんじん 緑
とんかつソース バター 黄 乳 えのきたけ 緑
さんおんとう 黄 こむぎこ 黄 小麦 しろねぎ 緑
でんぷん 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしのもと さば

ぎゅうにゅう 赤 乳 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
すいとん すいとん 黄 小麦 なまクリーム 赤 乳 みりん

たまねぎ 緑 だっしふんにゅう 赤 乳 せいしゅ
にんじん 緑 しろワイン でんぷん 黄
しめじ 緑 こしょう
うすあげ 赤 大豆 こめあぶら 黄
しろねぎ 緑 しお
みりん とうにゅう 赤 大豆
だしのもと さば
みそ 赤 大豆

のりふりかけ のりふりかけ

たんぱく質
24.0g

たんぱく質
24.2g

たんぱく質
24.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さばのしおやき しおさば 赤 さば ちくわのてんぷら ミニちくわ 赤
てんぷらこ 黄 小麦 大豆

こまつなのおひたし こまつな 緑 こめあぶら 黄
にんじん 緑
もやし 緑 れんこんのきんぴら れんこん 緑

24 かつおぶし 赤 27 にんじん 緑
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 ごまあぶら 黄 ごま

だしのもと さば
(金) ぐだくさんみそしる にんじん 緑 (月) さんおんとう 黄

たまねぎ 緑 せいしゅ
はくさい 緑 みりん
わかめ 赤 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすあげ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆
だしのもと さば ながいものみそしる たまねぎ 緑

ねぎ 緑
ながいも 黄 やまいも
なめこ 緑
つきこんにゃく 黄
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

なっとう なっとう 赤 小麦 大豆

たんぱく質
25.0g

たんぱく質
23.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

はるまき はるまき 黄 小麦 大豆 鶏肉 ごま
こめあぶら 黄

チンゲンサイのじゃこいため チンゲンサイ 緑
ちりめんじゃこ 赤

28 えりんぎ 緑
日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

スープストック 大豆 豚肉
(火) こめあぶら 黄

にくだんごとはるさめのスープ とりにくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉
にんじん 緑
はくさい 緑
たけのこ 緑
しろねぎ 緑
はるさめ 黄
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
おろししょうが
せいしゅ
こしょう

たんぱく質
25.8g

エネルギー
582kcal

エネルギー
674kcal

エネルギー
675kcal

エネルギー
716kcal

エネルギー
794kcal

エネルギー
685kcal

エネルギー
717kcal

エネルギー
624kcal

し 

ょ 

く 

い 

く 

の 

ひ
・
わ 

し 

ょ 

く 

の 

ひ

2月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

ほっかいどうの

きょうどりょうり

ごはんといっしょに

たべましょう！

しょくパンに

はさんで

たべましょう！

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

661 25.3 19.8 345 2.9 208 0.56 0.52 17

今月の平均栄養量


